
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

GRUPO AEROPORTUARIO DE LA CIUDAD DE MÉXICO, S.A. DE C.V.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,601,187,341 0 0 0 1,601,187,341Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,559,376,513 0 0 0 1,559,376,513Aportaciones

539,547 0 0 0 539,547Donaciones de Capital

41,271,281 0 0 0 41,271,281Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 299,414,990 1,431,980,580 0 1,731,395,570Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 1,431,980,580 0 1,431,980,580Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 283,678,933 0 0 283,678,933Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 15,736,057 0 0 15,736,057Reservas

1,601,187,341 299,414,990 1,431,980,580 0 3,332,582,911Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

21,902,622,732 0 0 0 21,902,622,732Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

21,894,191,074 0 0 0 21,894,191,074Aportaciones

8,431,658 0 0 0 8,431,658Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 1,431,979,579 358,119,853 0 1,790,099,432Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 358,119,853 0 358,119,853Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 1,431,979,579 0 0 1,431,979,579Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

23,503,810,073 1,731,394,569 358,119,853 0 25,593,324,495Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Jose Luis Lopez Espinosa
Subdirector de Presupuesto

Elaboró: C.P.A. Sara Villarreal Mendoza
Gerente de Presupuesto y Contabilidad
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